
1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klíčové informace  

 Frakční akcie 

 



2 
 
 

 

OBSAH 

 

FRAKČNÍ AKCIE VZTAHUJÍCÍ SE K AKCIÍM .................................................................................................................................... 3 

FRAKČNÍ AKCIE VZTAHUJÍCÍ SE K ETF (ETFs) ...................................................................................................................... 6 

  



3 
 
 

SDĚLENÍ KLÍČOVÝCH INFORMACÍ   
FRAKČNÍ AKCIE VZTAHUJÍCÍ SE K AKCIÍM 

ÚČEL 

Tento dokument obsahuje klíčové informace týkající se daného investičního Produktu. Nejedná se o marketingový materiál. Poskytování těchto informací vyžaduje 
zákon za účelem pomoci pochopení povahy tohoto investičního Produktu, jakož i riziko, náklady, potenciální zisky a ztráty, které s ním souvisí,  
a pomoci při srovnání s jinými Produkty. 

PRODUKT 

Název Produktu: Frakční akcie vztahující se k akciím, dále jen „Produkt“. 

Název výrobce PRIP: XTB S.A. ul. Prosta 67, 00-838 Varšava, Polsko, dále jen jako "XTB". 

ISIN/UPI: Nelze použít  

Internetová stránka: www.xtb.com/cz 

Další informace/telefonní číslo: Pro více informací volejte : +420 226 259 990 

Informace týkající se příslušného orgánu: Polský orgán pro finanční dohled, Komisja Nadzoru Finansowego, ul. Piękna 20, 00-549 Varšava, Polsko. 

Datum dokumentu klíčových informací: Červen 2023  

Chystáte se koupit Produkt, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

 

CO JE PRODUKTEM? 

TYP PRODUKTU 

Frakční akcie vztahující se k akciím představují Fiduciární právo k frakci celé akcie kótované na Regulovaném trhu. Fiduciární právo k celé akcii znamená, že držitel 
Frakčních akcií vztahujících se k akciím má nárok na ekonomické užitky plynoucí z držby takové frakce celé akcie, avšak v souvislosti s třetími stranami má na 
(celou) akcií nárok XTB. Akvizice Frakčních akcií vztahujících se k akcii se nerovná nabytí vlastnického práva ke zlomku celé akcie. Pokud držíte Frakční akcie 
vztahující se k akciím, XTB drží příslušné akcie, kterých se Fiduciární právo týká. Frakční akcie vztahující se k akciím nepředstavují samostatný finanční nástroj 
oddělen od celé akcie.  

Transakce s Frakčními akciemi vztahujícími se k akciím mají za následek vznik nebo zánik Fiduciárního práva Zákazníka k (celé) akcii. Fiduciární právo k frakci 
akcie zanikne, jestliže prodáte Frakční akcii vztahující se k akciím nebo jestliže získáte takový počet Frakčních akcií vztahujících se k akciím určité společnosti, že 
součet převyšuje jednu celou akcii (celé číslo) u příslušné akcie. Pokud součet Frakčních akcií vztahujících se k akciím určité společnosti přesáhne hodnotu celé 
akcie (celé číslo), stáváte se vlastníkem takovéto (celé) akcie, přičemž daná akcie bude registrována na Vašem Investičním účtu. Fiduciární právo k frakci akcie 
vznikne, jestliže získáte Frakční akcie vztahující se k akciím nebo jestliže prodáte frakci akcie v době, kdy budete na svém Investičním účtu držet (celou) akcií.  
 

OBDOBÍ 

Produkt nemá doporučenou dobu držení a investor může ukončit investici do Produktu kdykoli. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné náklady 
kromě standardních nákladů na uzavření pozice. 

CÍLE PRODUKTU A OPATŘENÍ K JEJICH DOSAŽENÍ 

Frakční akcie vztahující se k akciím umožňují investovat do akcií eliminací bariéry vysoké ceny jedné akcie. Míra výnosnosti investice do Frakčních akcií 
souvisejících s akciemi odráží míru výnosnosti z investice do (celých) akcií – hodnota Frakčních akcií souvisejících s akciemi podléhá změnám odpovídajícím 
změnám ceny (celých) akcií. Míra výnosnosti může být ovlivněna i změnami směnných kurzů, pokud se (celá) akcie, které se Frakční akcie týkají, obchoduje v jiné 
měně, než je měna Vašeho účtu. Maximální ztráta z investice do Frakčních akcií souvisejících s akciemi nepřesáhne investovaný kapitál. 

CÍLOVÝ INDIVIDUÁLNÍ INVESTOR  

Produkt je určen pro individuálního investora, který rozumí spojeným s investováním do akcií a akceptuje možnost vynášet ztráty až do výšky investované sumy. 

JAKÉ JE RIZIKO A CO MOHU ZÍSKAT? 
 INDIKÁTOR RIZIKA 

 

Ukazatel rizika předpokládá, že Produkt budete držet 1 rok. Pokud budete investovat v rané fázi, skutečná rizika se mohou lišit a výnos může být nižší. Možná 
nebudete schopni Produkt jednoduše prodat, nebo budete muset Produkt prodat za cenu, která výrazně ovlivní výnos. Celkový index rizika je ukazatelem 
úrovně rizika tohoto Produktu ve srovnání s jinými produkty. Ukazuje, jaká je pravděpodobnost, že ztratíte peníze na produktu kvůli tržním změnám nebo 
v důsledku toho, že Vám nebudeme schopni vyplatit investice. 

Tento Produkt jsme klasifikovali jako 6 ze 7. To znamená, že v souvislosti se svou investicí můžete utrpět vysoké ztráty. Hodnota Frakčních akcií vztahujících 
se k akciím se mění se změnou ceny akcií. Frakční akcie vztahující se k akciím vám umožňují investovat do akcií z různých sektorů, u kterých se jednotlivé 
faktory, jako jsou finanční výsledky, zadluženost a další parametry indikující finanční stabilitu emitenta, mohou podstatně lišit. Pokud budete investovat do 
Frakčních akcií vztahujících se k akciím kotovaným v jiné měně, než je měna Vašeho účtu, bude Vaše míra výnosu investice záviset na změnách směnných 
kurzů. Pozor na měnové riziko. Budete dostávat platby v jiné měně, takže konečný výnos závisí na správných směnných kurzech Konečná částka, kterou 
obdržíte, tak závisí na směnném kurzu daných dvou měn. Tato rizika nejsou zahrnuta ve výše uvedeném ukazateli. Frakční akcie vztahující se k akciím nelze 
prodávat mimo společnost XTB, ani je nelze převést na jiný obchodný účet mimo XTB. Investice do Frakčních akcií vztahujících se k akciím je vystavena 

tel:+48222019550


4 
 
 

úvěrovému riziku společnosti XTB. Frakční akcie vztahující se k akciím jsou drženy společností XTB jako svěřený majetek, a proto je s takovouto investicí 
spojeno vyšší riziko ztráty části nebo celého investovaného kapitálu ve srovnání s investicí do celých akcií. Akcie které společnost XTB drží jako svěřený majetek 
na základě Fiduciárního vztahu, jsou drženy odděleně od aktiv patřících Zákazníkům společnosti XTB a od vlastních aktiv společnosti XTB. Platné předpisy 
však nezaručují vyloučení Frakčních akcií souvisejících s akciemi z konkurzní podstaty XTB. To znamená, že v případě úpadku společnosti XTB se Zákazníci, 
kteří mají nárok na Frakční akcie vztahující se k akciím, nestávají vlastníky příslušných frakcí k celým akciím držených jménem společnosti XTB. V důsledku 
toho budou práva držitelů Frakčních akcií související s akciemi považována za pohledávku proti konkurzní podstatě XTB podléhající obecným podmínkám 
konkurzního řízení. 
 

SCENÁŘE VÝKONU 

Uvedené hodnoty zahrnují všechny náklady Produktu samotného, ale nemusí zahrnovat všechny náklady, které případně hradíte svému poradci nebo 
distributorovi. Dané hodnoty nezohledňují vaši osobní daňovou situaci, která může rovněž ovlivnit Váš výsledný výnos. Konečná hodnota vaší investice do 
tohoto Produktu závisí na budoucí výkonnosti trhu. Budoucí situace na trhu je nejistá a daný vývoj nelze přesně předvídat. Uvedené scénáře – tedy nepříznivý, 
umírněný a příznivý scénář – představují příklady při použití nejhorších, průměrných a nejlepších výsledků pro daný Produkt. Uvedené scénáře tak představují 
příklady vycházející z dosavadní výkonnosti a určitých předpokladů. V budoucnu se trhy mohou vyvíjet zcela odlišným směrem. Zátěžový (stresový) scénář 
pak ukazuje, kolik peněz byste získali zpět v případě extrémních tržních podmínek. Uvedené scénáře ukazují, jaké výsledky by mohla Vaše investice přinést. 
Můžete je srovnat s ostatními Produkty. Pokud zakoupíte tento Produkt, znamená to, že věříte, že cena podkladového aktiva poroste. Vaše maximální ztráta 
by se mohla rovnat ztrátě všech investovaných prostředků. Poplatky za konverzi měny nejsou zahrnuty ve výpočtech. 

Zvýšení ceny (celé) akcie má vliv na hodnotu Frakčních akcií vztahujících se k akciím úměrně k držené frakci a má vliv na míru výnosnosti investice do Frakčních 
akcií vztahujících se k akciím. Pokles ceny frakce akcie snižuje hodnotu vaší investice, a to úměrně k vámi držené frakci akcie. Upozorňujeme vás, že míra 
výnosnosti Frakčních akcií vztahujících se k akciím bude odpovídat investici do (celých) akcií, zatímco nominální výnos se bude lišit. Investice do Frakčních 
akcií vztahujících se k akciím je spojena s rizikem ztrát až do výše investovaných prostředků. Než se rozhodnete investovat do Frakčních akcií vztahujících se 
k akciím, měli byste vědět, jakým způsobem změna ceny frakce akcií ovlivní hodnotu Frakčních akcií vztahujících se k akciím. Podrobné informace k tomuto 
tématu jsou uvedeny v Obchodných podmínkách a v Pravidlech provádění pokynů. 

Doporučená doba držení: Není stanoveno 
Příklad investice: 100 EUR 
Pokud investor uzavře pozici po 1 roce. 
Produkt Frakční akcie vztahující se k akciím společnosti kótované na regulovaném trhu. 
Výpočty výnosu pro níže uvedené scénáře představují dvě varianty – první údaj představuje výnos bez komise, druhý údaj znázorňuje výnos po odečtení 
komise (komise za transakce se účtuje pouze při překročení měsíční hodnoty transakce 100 000 EUR na akcie a Frakční akcie vztahující se k akciím). 
 

 

Informace o podmínkách výnosnosti pro individuální investory nebo zabudovaných omezeních výkonnosti. S ukončením investice do Produktu nejsou 
spojeny žádné mimořádné náklady. Produkt nemá pro investora žádná horní rozpětí výnosnosti. Prohlášení, že daňová pravidla domovského členského státu 
individuálního investora mohou ovlivnit výši skutečně splatné částky. Skutečně splatnou částku mohou ovlivnit daňová pravidla domovského členského 
státu individuálního investora. 

CO SE STANE, POKUD XTB NEMŮŽE PLNIT SVÉ ZÁVAZKY?? 

Investice do Frakčních akcií vztahujících se k akciím není chráněna dle kompenzačního systému odškodnění polského centrálního depozitáře cenných papírů 
(KDPW S.A.). Frakční akcie vztahující se k akciím nepředstavují samostatný finanční nástroj, který by byl oddělen od (celých) akcií. Pokud tedy Zákazník nezíská 
(celé) akcie, nebude daná investice předmětem ochrany dle systému odškodnění. V případě úpadku společnosti XTB by držitelé Frakčních akcií vztahujících se 
k akciím měli právo uplatnit nárok vůči konkurzní podstatě společnosti XTB za obecných podmínek.  

JAKÉ JSOU NÁKLADY? 

Náklady v průběhu času 

V tabulkách jsou uvedeny částky, které jsou vybírány z investic na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši investice a době držení Produktu. 
Uvedené částky jsou ilustrace založené na vzorové výši investice a různých investičních obdobích.  Poplatky za konverzi měny nejsou zahrnuty ve výpočtech. 

Předpokládali jsme, že: 

- investovaná částka je 100 EUR 
- investor uzavře pozici po 1 roce 

Celkové náklady 

- celkové náklady: 0-20 EUR 
- vliv nákladů za rok: 0 %-20 % 
Náklady uvedené v této části zahrnují dvě varianty, protože komise z transakcí se účtuje pouze po splnění určitých kritérií měsíční hodnoty transakce akcií a 
Frakčních akcií souvisejících s akciemi.  

SCENÁŘ  Bez komise Včetně komise 

Stresový 

Konečná hodnota investice po 
odečtení nákladů 

Průměrný roční výnos investice 

50 EUR 
-50 % 

 
30 EUR 
-70 % 

Nepříznivý 

Konečná hodnota investice po 
odečtení nákladů 

Průměrný roční výnos investice 

75 EUR 
-25 % 

 
50 EUR 
-45 % 

Mírný 

Konečná hodnota investice po 
odečtení nákladů 

Průměrný roční výnos investice 

 107 EUR 
7 % 

 
87 EUR 
-13 % 

Příznivý 

Konečná hodnota investice po 
odečtení nákladů 

Průměrný roční výnos investice 

115 EUR  
15 % 

 
95 EUR 

-5 % 



5 
 
 

 

 

JAK DLOUHO MOHU DRŽET PRODUKT A MOHU DOSTAT PENÍZE PŘEDEM? 

Investor může kdykoliv ukončit investici do Produktu. Takové rozhodnutí se nevztahuje na žádné mimořádné náklady jiné než náklady na standardní položky. 

Doporučená doba držení: Žádné 

Investor určuje čas držení Produktu jednotlivě,  

Lhůta pro odstoupení od smlouvy 

Investor může odstoupit od transakce s Produktem předložením prohlášení o odstoupení, pokud byla transakce s Produktem uzavřena za nesprávnou cenu  
a XTB potvrdí chybu na základě cen stanoveného počtu referenčních institucí. Podrobná pravidla včetně lhůty pro odstoupení od obchodu uzavřeného za chybnou 
cenu a způsobu určení chybné ceny jsou stanovena v Pravidlech o poskytování služeb. 
 

Včasná likvidace 

Investor nezávisle určuje dobu vlastnictví Produktu. Produkt nemá konkrétní dobu držení a uzavření pozice nemá za následek mimořádné poplatky a sankce  
a nemění rizikový profil Produktu. Pozici je možné uzavřít během obchodních hodin Produktu. 

Důsledky inkasa před koncem investičního období nebo koncem doporučené doby držení. 
Investor může investici kdykoliv ukončit. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné náklady. 
 

JAK PODAT REKLAMACI? 

Investor může podat reklamaci na společnost XTB ohledně Produktů a služeb nabízených společností XTB. Reklamace týkající se služeb poskytovaných 
společností XTB mohou být podány výlučně: (1) osobně v sídle společnosti XTB, (2) telefonicky, na tel. Čísle: +420 228 884 063, (3) elektronicky prostřednictvím 
on-line formuláře, v Profilu investora a (4) prostřednictvím e-mailu s využitím vyhrazeného formuláře zaslaného na adresu sídla XTB. Podrobná pravidla týkající se 
přezkoumání reklamací jsou stanovena v Obchodních podmínkách poskytování investičních služeb. Podrobné informace o způsobu a zásadách podávání 
reklamací jsou k dispozici v Pokynech pro podávání reklamací zveřejněných na adrese: 
https://xtb.scdn5.secure.raxcdn.com/file/0102/66/Instrukce_pro_podavani_reklamaci_20220913_90142cfe85.pdf 

DALŠÍ INFORMACE  

Všechny dodatečné dokumenty obsahující podrobné informace o Produktu, včetně podrobných informací o poplatcích a funkcích Produktu, jsou uvedeny na 
webové stránce (včetně podstránek): https://www.xtb.com/cz/nabidka/informace-o-uctech/. 
  

SLOŽENÍ NÁKLADŮ 

Jednorázové náklady při 
vstupu nebo výstupu 

Vliv nákladů za rok v případě vstupu / výstupu z investice  

  Bez komise Včetně komise 

Vstupní náklady 

Komise ve výši 0,2 % je účtována za každou transakci po dosažení obratu 100 000 
EUR za měsíc. 
Minimální komise ve výši 10 EUR je účtována za každou transakci po dosažení 
obratu 100 000 EUR za měsíc. 
Poplatek za převod měny ve výši 0,5 % je účtován za měnu, ve které jsou akcie, 
kterých se Frakční akcie týkají, obchodovány na měnu účtu. 

0 EUR 
0 % 

 
 

10 EUR 
10 % 

Výstupní náklady 

Komise ve výši 0,2 % je účtována za každou transakci po dosažení obratu 100 000 
EUR za měsíc. 
Minimální komise ve výši 10 EUR je účtována za každou transakci po dosažení 
obratu 100 000 EUR za měsíc  
  Poplatek za převod měny ve výši 0,5 % je účtován za měnu, ve které jsou akcie, 
kterých se Frakční akcie týkají, obchodovány na měnu účtu. 

0 EUR 
0 % 

 
 

10 EUR 
10 % 

PRŮBĚŽNÉ NÁKLADY 
 

Neuplatňují se žádné průběžné náklady. 
 

VEDLEJŠÍ NÁKLADY VZNIKLÉ ZA SPECIFICKÝCH PODMÍNEK 
 

Neuplatňují se žádné vedlejší náklady. 
 

https://xtb.scdn5.secure.raxcdn.com/file/0102/66/Instrukce_pro_podavani_reklamaci_20220913_90142cfe85.pdf
https://www.xtb.com/cz/nabidka/informace-o-uctech/


6 
 
 

SDĚLENÍ KLÍČOVÝCH INFORMACÍ   
FRAKČNÍ AKCIE VZTAHUJÍCÍ SE K ETF (ETFs) 

ÚČEL 

Tento dokument obsahuje klíčové informace týkající se daného investičního Produktu. Nejedná se o marketingový materiál. Poskytování těchto informací vyžaduje 
zákon za účelem pomoci pochopení povahy tohoto investičního Produktu, jakož i riziko, náklady, potenciální zisky a ztráty, které s ním souvisí,  
a pomoci při srovnání s jinými Produkty. Před investičním rozhodnutím doporučujeme přečíst si tento dokument s klíčovými informacemi, jakož i dokumenty 
s klíčovými informacemi (KID), které zveřejnili emitenti konkrétních ETF. 

PRODUKT 

Název Produktu: Frakční akcie vztahující se k ETF, dále jen „Produkt“. 

Název výrobce PRIP: XTB S.A. ul. Prosta 67, 00-838 Varšava, Polsko, dále jen jako „XTB“. 

ISIN/UPI: Nelze použít  

Internetová stránka: www.xtb.com/cz  

Další informace/telefonní číslo: Pro více informací volejte: +420 226 259 990 

Informace týkající se příslušného orgánu: Polský orgán pro finanční dohled, Komisja Nadzoru Finansowego, ul. Piękna 20, 00-549 Varšava, Polsko  

Datum dokumentu klíčových informací: Červen 2023  

 

  

Chystáte se koupit Produkt, který není jednoduchý a může být obtížné mu porozumět. 

 

CO JE PRODUKTEM? 

 

TYP PRODUKTU 

Frakční akcie vztahující se k ETF představují Fiduciární právo k frakci k celému ETF společnosti kotované na Regulovaném trhu. Fiduciární právo k ETF znamená, 
že držitel Frakčních akcií vztahujících se k ETF má nárok na ekonomické užitky plynoucí z držby takové frakce celého ETF, avšak v souvislosti s třetími stranami 
má na (celé) ETF nárok XTB. Akvizice Frakčních akcií vztahujících se k ETF se nerovná nabytí vlastnického práva ke zlomku celému ETF. Pokud držíte Frakční 
akcie vztahující se k ETF, XTB drží příslušné ETF, kterého se Fiduciární právo týká. Frakční akcie vztahující se k ETF nepředstavují samostatný finanční nástroj 
oddělen od celého ETF.   

Transakce s Frakčními akciemi vztahujícími se ETF mají za následek vznik nebo zánik Fiduciárního práva Zákazníka k (celému) ETF. Fiduciární právo ke frakci ETF 
zanikne, jestliže prodáte Frakční akcii vztahující se k ETF nebo jestliže získáte takový počet Frakčních akcií vztahujících se k ETF konkrétního emitenta, že součet 
převyšuje jednu celé příslušné ETF. Pokud součet Frakčních akcií vztahujících se k ETF konkrétního emitenta přesáhne hodnotu celého ETF (celé číslo), stáváte 
se vlastníkem takového (celého) ETF, přičemž dané ETF bude registrováno na Vašem Investičním účtu. Fiduciární právo k frakci ETF vznikne, jestliže získáte 
Frakční akcie vztahující se k ETF nebo jestliže prodáte frakci ETF v době, kdy budete na svém Investičním účtu držet (celé) ETF.  
 

OBDOBÍ 

Produkt nemá doporučenou dobu držení a investor může ukončit investici do Produktu kdykoli. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné náklady 
kromě standardních nákladů na uzavření pozice. 

CÍLE PRODUKTU A OPATŘENÍ K JEJICH DOSAŽENÍ 

Frakční akcie vztahující se k ETF umožňují investovat do ETF eliminací bariéry vysoké ceny jednoho ETF. Míra výnosnosti investice do Frakčních akcií souvisejících 
s ETF odráží míru výnosnosti z investice do (celých) ETF – hodnota Frakčních akcií souvisejících s ETF podléhá změnám odpovídajícím změnám ceny (celých) 
ETF. Míra výnosnosti může být ovlivněna i změnami směnných kurzů, pokud se (celé) ETF, kterého se Frakční akcie týkají, obchoduje v jiné měně, než je měna 
Vašeho účtu. Maximální ztráta z investice do Frakčních akcií souvisejících s ETF nepřesáhne investovaný kapitál. 

CÍLOVÝ INDIVIDUÁLNÍ INVESTOR  

Produkt je určen pro individuálního investora, který rozumí spojeným s investováním do ETF a akceptuje možnost vynášet ztráty až do výšky investované sumy. 

JAKÉ JE RIZIKO A CO MOHU ZÍSKAT? 
 INDIKÁTOR RIZIKA 

 

Ukazatel rizika předpokládá, že Produkt budete držet 1 rok. Pokud budete investovat v rané fázi, skutečná rizika se mohou lišit a výnos může být nižší. Možná 
nebudete schopni Produkt jednoduše prodat, nebo budete muset Produkt prodat za cenu, která výrazně ovlivní výnos. Celkový index rizika je ukazatelem 
úrovně rizika tohoto Produktu ve srovnání s jinými Produkty. Ukazuje, jaká je pravděpodobnost, že ztratíte peníze na Produktu kvůli tržním změnám nebo v 
důsledku toho, že Vám nebudeme schopni vyplatit investice. 

Tento Produkt jsme klasifikovali jako vysoce rizikový, s ratingem 6 ze 7. To znamená, že v souvislosti se svou investicí můžete utrpět vysoké ztráty. Hodnota 
Frakčních akcií vztahujících se k ETF se mění se změnou ceny ETF. Frakční akcie vztahující se k ETF vám umožňují investovat do ETF z různých sektorů, u 
kterých se jednotlivé faktory, jako jsou finanční výsledky, zadluženost a další parametry mohou podstatně lišit. Pokud budete investovat do Frakčních akcií 

https://xtb.scdn5.secure.raxcdn.com/file/0102/64/KIDs_CZ_20230123new_3288ccabf8.pdf
tel:+48222019550


7 
 
 

vztahujících se k ETF kotovaným v jiné měně, než je měna Vašeho účtu, bude Vaše míra výnosu investice záviset na změnách směnných kurzů. Pozor na 
měnové riziko. Budete dostávat platby v jiné měně, takže konečný výnos závisí na správných směnných kurzech, takže konečná částka, kterou obdržíte, tak 
závisí na směnném kurzu daných dvou měn. Tato rizika nejsou zahrnuta ve výše uvedeném ukazateli. Frakční akcie vztahující se k ETF nelze prodávat mimo 
společnost XTB, ani je nelze převést na jiný obchodný účet mimo XTB. Investice do Frakčních akcií vztahujících se k ETF je vystavena úvěrovému riziku 
společnosti XTB.  
Frakční akcie vztahující se k ETF jsou drženy společností XTB jako svěřený majetek, a proto je s takovouto investicí spojeno vyšší riziko ztráty části nebo celého 
investovaného kapitálu ve srovnání s investicí do celých ETF. ETF které společnost XTB drží jako svěřený majetek na základe Fiduciárního vztahu, jsou drženy 
odděleně od aktiv patřících Zákazníkům společnosti XTB a od vlastních aktiv společnosti XTB. Platné předpisy však nezaručují vyloučení Frakčních akcií 
souvisejících s ETF z konkurzní podstaty XTB. To znamená, že v případě úpadku společnosti XTB se Zákazníci, kteří mají nárok na Frakční akcie vztahující se 
k ETF, nestávají vlastníky příslušných frakcí k celým ETF držených jménem společnosti XTB. V důsledku toho budou práva držitelů Frakčních akcií související s 
ETF považována za pohledávku proti konkurzní podstatě XTB podléhající obecným podmínkám konkurzního řízení. 

 
SCENÁŘE VÝKONU 

Uvedené hodnoty zahrnují všechny náklady Produktu samotného, ale nemusí zahrnovat všechny náklady, které případně hradíte svému poradci nebo 
distributorovi. Dané hodnoty nezohledňují vaši osobní daňovou situaci, která může rovněž ovlivnit Váš výsledný výnos. Konečná hodnota vaší investice do 
tohoto Produktu závisí na budoucí výkonnosti trhu. Budoucí situace na trhu je nejistá a daný vývoj nelze přesně předvídat. Uvedené scénáře – tedy nepříznivý, 
umírněný a příznivý scénář – představují příklady při použití nejhorších, průměrných a nejlepších výsledků pro daný Produkt. Uvedené scénáře tak představují 
příklady vycházející z dosavadní výkonnosti a určitých předpokladů. V budoucnu se trhy mohou vyvíjet zcela odlišným směrem. Zátěžový (stresový) scénář pak 
ukazuje, kolik peněz byste získali zpět v případě extrémních tržních podmínek. Uvedené scénáře ukazují, jaké výsledky by mohla Vaše investice přinést. Můžete 
je srovnat s ostatními Produkty. Pokud zakoupíte tento Produkt, znamená to, že věříte, že cena podkladového aktiva poroste. Vaše maximální ztráta by se 
mohla rovnat ztrátě všech investovaných prostředků. Poplatky za konverzi měny nejsou zahrnuty ve výpočtech. 

Zvýšení ceny (celého) ETF má vliv na hodnotu Frakčních akcií vztahujících se k ETF úměrně k držené frakci a má vliv na míru výnosnosti investice do Frakčních 
akcií vztahujících se k ETF. Pokles ceny frakce ETF snižuje hodnotu vaší investice, a to úměrně k vámi držené frakci ETF. Upozorňujeme vás, že míra výnosnosti 
Frakčních akcií vztahujících se k ETF bude odpovídat investici do (celých) ETF, zatímco nominální výnos se bude lišit. Investice do Frakčních akcií vztahujících 
se k ETF je spojena s rizikem ztrát až do výše investovaných prostředků. Než se rozhodnete investovat do Frakčních akcií vztahujících se k ETF, měli byste 
vědět, jakým způsobem změna ceny frakce ETF ovlivní hodnotu Frakčních akcií vztahujících se k ETF. Podrobné informace k tomuto tématu jsou uvedeny 
v Obchodných podmínkách a v Pravidlech provádění pokynů. 

 
Doporučená doba držení: Není stanoveno 
Příklad investice: 100 EUR 
Pokud investor uzavře pozici po 1 roce. 
Produkt Frakční akcie vztahující se k ETF společnosti kótované na regulovaném trhu v Evropské Unii. 
Výpočty výnosu pro níže uvedené scénáře představují dvě varianty – první údaj představuje výnos bez komise, druhý údaj znázorňuje výnos po odečtení 
komise (komise za transakce se účtuje pouze při překročení měsíční hodnoty transakce 100 000 EUR na akcie a frakční akcie vztahující se k akciím). 

 

 

Informace o podmínkách výnosnosti pro individuální investory nebo zabudovaných omezeních výkonnosti. S ukončením investice do Produktu nejsou 
spojeny žádné mimořádné náklady. Produkt nemá pro investora žádná horní rozpětí výnosnosti. Prohlášení, že daňová pravidla domovského členského státu 
individuálního investora mohou ovlivnit výši skutečně splatné částky. Skutečně splatnou částku mohou ovlivnit daňová pravidla domovského členského 
státu individuálního investora. 

 
CO SE STANE, POKUD XTB NEMŮŽE PLNIT SVÉ ZÁVAZKY? 

Investice do Frakčních akcií vztahujících se k ETF není chráněna dle kompenzačního systému odškodnění polského centrálního depozitáře cenných papírů (KDPW 
S.A.). Frakční akcie vztahující se k ETF nepředstavují samostatný finanční nástroj od ETF. Pokud tedy Zákazník nezíská (celé) ETF, nebude daná investice 
předmětem ochrany dle systému odškodnění. V případě úpadku společnosti XTB by držitelé Frakčních akcií vztahujících se k akciím měli právo uplatnit nárok vůči 
konkurzní podstatě společnosti XTB za obecných podmínek.  

JAKÉ JSOU NÁKLADY? 

Náklady v průběhu času 

V tabulkách jsou uvedeny částky, které jsou vybírány z investic na pokrytí různých typů nákladů. Tyto částky závisí na výši investice a době držení Produktu. 
Uvedené částky jsou ilustrace založené na vzorové výši investice a různých investičních obdobích. 

Předpokládali jsme, že: 

- investovaná částka 100 EUR 
- investor uzavře pozici po 1 roce 

Celkové náklady  
celkové náklady: 0-20 EUR 
- vliv nákladů za rok: 0 %-20 % 

SCENÁŘ  
Bez komise Včetně komise 

Stresový 

Konečná hodnota investice po 
odečtení nákladů 

Průměrný roční výnos investice 

70 EUR 
-30 % 

 
50 EUR 
-50 % 

Nepříznivý 

Konečná hodnota investice po 
odečtení nákladů 

Průměrný roční výnos investice 

85 EUR 
-15 % 

 
65 EUR 
-35 % 

Mírný 

Konečná hodnota investice po 
odečtení nákladů 

Průměrný roční výnos investice 

 105 EUR 
5 % 

 
85 EUR 
-15 % 

Příznivý 

Konečná hodnota investice po 
odečtení nákladů 

Průměrný roční výnos investice 

110 EUR 
10 % 

 
90 EUR 
-10 % 



8 
 
 

Náklady uvedené v této části zahrnují dvě varianty, protože komise z transakcí se účtuje pouze po splnění určitých kritérií měsíční hodnoty transakce akcií a 
frakčních akcií souvisejících s akciemi.  Dokumenty s klíčovými informacemi (KID) publikované emitenty konkrétních ETF představují průběžné náklady, jako jsou 
poplatky za správu. 

 

 

JAK DLOUHO MOHU DRŽET PRODUKT A MOHU DOSTAT PENÍZE PŘEDEM? 

Investor může kdykoliv ukončit investici do Produktu. Takové rozhodnutí se nevztahuje na žádné mimořádné náklady jiné než náklady na standardní položky. 

Doporučená doba držení: Žádné  

Investor určuje čas držení Produktu jednotlivě. 

Lhůta pro odstoupení od smlouvy  

Investor může odstoupit od transakce s Produktem předložením prohlášení o odstoupení, pokud byla transakce s Produktem uzavřena za nesprávnou cenu  
a XTB potvrdí chybu na základě cen stanoveného počtu referenčních institucí. Podrobná pravidla včetně lhůty pro odstoupení od obchodu uzavřeného za chybnou 
cenu a způsobu určení chybné ceny jsou stanovena v Pravidlech o poskytování služeb  
 

Včasná likvidace 

Investor nezávisle určuje dobu vlastnictví Produktu. Produkt nemá konkrétní dobu držení a uzavření pozice nemá za následek mimořádné poplatky a sankce  
a nemění rizikový profil Produktu. Pozici je možné uzavřít během obchodních hodin produktu. 

Důsledky inkasa před koncem investičního období nebo koncem doporučené doby držení. 
Investor může investici kdykoliv ukončit. S takovým rozhodnutím nejsou spojeny žádné mimořádné náklady. 

 

JAK PODAT REKLAMACI? 

Investor může podat reklamaci na společnost XTB ohledně Produktů a služeb nabízených společností XTB. Reklamace týkající se služeb poskytovaných 
společností XTB mohou být podány výlučně: (1) osobně v sídle společnosti XTB, (2) telefonicky, na tel. čísle: +420 228 884 063, (3) elektronicky prostřednictvím 
on-line formuláře, v Profilu investora a (4) prostřednictvím e-mailu s využitím vyhrazeného formuláře zaslaného na adresu sídla XTB. Podrobná pravidla týkající se 
přezkoumání reklamací jsou stanovena v Obchodních podmínkách poskytování investičních služeb. Podrobné informace o způsobu a zásadách podávání 
reklamací jsou k dispozici v Pokynech pro podávání reklamací zveřejněných na adrese: https://xst.scdn5.secure.raxcdn.com/file/0043/36/instrukce-pro-podavani-
reklamaci_8db03460df.pdf 

DALŠÍ INFORMACE  

Všechny dodatečné dokumenty obsahující podrobné informace o Produktu, včetně podrobných informací o poplatcích a funkcích Produktu, jsou uvedeny na 
webové stránce (včetně podstránek): https://www.xtb.com/cz/nabidka/informace-o-uctech/typy-uctu  
 

 

SLOŽENÍ NÁKLADŮ 

Jednorázové náklady při 
vstupu nebo výstupu 

Vliv nákladů za rok v případě vstupu / výstupu z investice  

Vstupní náklady 

Komise ve výši 0,2 % je účtována za každou transakci po dosažení obratu 100 
000 EUR za měsíc. 
Minimální komise ve výši 10 EUR je účtována za každou transakci po dosažení 
obratu 100 000 EUR za měsíc. 
Poplatek za převod měny ve výši 0,5 % je účtován za měnu, ve které jsou akcie, 
kterých se frakční akcie týkají, obchodovány na měnu účtu. 

0 EUR 
0 % 

 
 

10 EUR 
10 % 

Výstupní náklady 

Komise ve výši 0,2 % je účtována za každou transakci po dosažení obratu 100 
000 EUR za měsíc. 
Minimální komise ve výši 10 EUR je účtována za každou transakci po dosažení 
obratu 100 000 EUR za měsíc  
 Poplatek za převod měny ve výši 0,5 % je účtován za měnu, ve které jsou akcie, 
kterých se Frakční akcie týkají, obchodovány na měnu účtu. 

0 EUR 
0 % 

 
 

10 EUR 
10 % 

PRŮBĚŽNÉ NÁKLADY 
 

Průběžné náklady, jako například poplatek za správu účtovaný emitenty ETF, lze nalézt v dokumentech s klíčovými informacemi (KID), které zveřejnili 
emitenti konkrétních ETF. Poplatek za správu se odpočítává z čisté hodnoty aktiv ETF a v důsledku toho je zahrnut do tržní ceny ETF. 

VEDLEJŠÍ NÁKLADY VZNIKLÉ ZA SPECIFICKÝCH PODMÍNEK 
 

Neuplatňují se žádné vedlejší náklady. 

https://xtb.scdn5.secure.raxcdn.com/file/0102/64/KIDs_CZ_20230123new_3288ccabf8.pdf
https://www.xtb.com/cz/nabidka/informace-o-uctech/typy-uctu
https://xtb.scdn5.secure.raxcdn.com/file/0102/64/KIDs_CZ_20230123new_3288ccabf8.pdf

